
INFORMASJONSHEFTE

BL SOLTUN -
GRØNT BORETTSLAG



TIL DEG SOM BOR I BL SOLTUN
Borettslaget Soltun er et grønt borettslag. Det vil si at vi jobber for  å gjøre borettslaget så grønt og miljø-
vennlig som mulig. Borettslaget  Soltun er en del av Stavanger kommunes offisielle Agenda 21. 
Agenda 21 er kommunens handlingsplan for å gjøre Stavanger til en mer miljøvennlig by. 
I borettslaget Soltun har vi tre mål med miljøarbeidet vårt: 

- Ingen utslipp av farlige giftstoffer, gasser eller flytende væsker til det ytre miljø 
- Full kildesortering
- Forbedring av inneklimaet

Dette heftet inneholder informasjon om kildesortering, enøk, miljøvennlig innkjøp og andre miljøtiltak som
borettslaget gjennomfører. Vi håper at du tar deg tid til å sette deg inn i de fellesordningene som finnes og
bidrar til at BL Soltun blir et enda grønnere borettslag. 
Lykke til!

KILDESORTERING OG GJENBRUK
• I Stavanger kaster vi i dag over 425 kg avfall per innbygger årlig. 
• I 1950 kastet vi 25kg avfall per innbygger. 
• Over 90% av avfallet kan resirkuleres og omgjøres til nye ressurser. 

I dette heftet får du vite hvordan kildesorteringen i BL  Soltun 
fungerer i praksis.

Matavfall 
Alt organisk avfall, altså matavfall og hageavfall, kastes i den brune dunken. 
Matavfallet fra kjøkkenet samles i biosøppelposer før den kastes i den brune dunken. Avfallet blir

så kompostert i kompostanlegget på Hogstad.
Det som imidlertid er enda bedre er å starte med hjemmekompostering. Hjemmekompostering vil si at vi
legger det organiske avfallet i en isolert binge hvor det blir omdannet til næringsrik gjødsel som vi i neste
omgang kan blande med vanlig blomsterjord. Grønn Hverdag tilbyr kompostkurs hver første tirsdag i
måneden. Komposteringsbingene kan kjøpes fra Stavanger kommune/Renovasjon som også bidrar med et
lite tilskudd for bingen. 
For nærmere informasjon kan du ta kontakt med Grønn Hverdag på telefon: 51 53 40 00.

Papp, papir og drikkekartonger
Papp og papir (for eksempel aviser, ukeblader,
bøker, kontorpapir, innpakningspapir, 
konvolutter, bølgepapp og brunt papir) kan 

kastes rett i den grønne dunken. Drikkekartonger må samles i en egen pose
før de kastes i søppeldunken for papir. Lag derfor kartongkubber av 
kartonger for melk, yoghurt, saft, juice og lignende og legg dem i en egen
pose før de kastes. Husk å skylle ut av kartongene med kaldt vann først, slik
at vi slipper problemer med lukt og insekter i den grønne dunken. 
Av pappen og papiret lages nytt papir og kartong. Av drikkekartonger lages
nytt papir som brukes til fine kort eller konvolutter.

Plast
All plastemballasje kan resirkuleres, men det må være rent. Hvis det er matrester eller lignende på
plasten kan vi få lukt og insektproblemer i plastdunken. Myk plast kan med fordel samles i en egen

pose, slik at det tar mindre plass. Plastcontaineren finner du på miljøstasjonen på Tjensvolltoget.

Plasten brukes til å lage ny plast av (for eksempel fleecegensere, ryggsekker, kontorstoler osv.). Plast som
ikke egner seg til resirkulering blir energigjenvunnet.



Glass og metall
Glass og metallemballasje kan kastes i samme dunken i miljøstasjonen. Alle typer glassemballasje
som er blitt brukt i forbindelse med mat og drikke kan resirkuleres. Vindusglass kan ikke kastes i
denne dunken. I glass- og metalldunken kan du også kaste lokk, kapsler, hermetikkbokser, 

brusbokser og annet emballasjemetall fra husholdningen. Containeren for glass og metall finner du på 
miljøstasjonen på Tjensvolltoget.
Både glass og metall som kildesorteres blir til nytt glass og metall – med store besparelser, særlig av 
energi.

Klær og tekstiler
På miljøstasjonen finner du også en container for tekstiler. Her kan du levere alle typer klær og
tekstiler, så lenge de er rene. Klærne selges i Fretex sine butikker, sendes som bistand til fattige
land, eller bearbeides til varme nødhjelpsdyner.

Spesialavfall
Emballasje merket giftig, etsende, helseskadelig, iriterende, miljøskadelig, eksplosiv,
oksiderende, meget brannfarlig eller advarsel om innhold av spesialavfall, som vi ikke

ønsker skal ende opp i naturen. 1 dl spillolje som blir kastet i vasken eller sluken vil kunne forurense 100.000
liter vann. I søppelrommet finner du en rød beholder der du kan sette spesialavfallet ditt oppi.
Vaktmesteren setter ut beholderne ved tømming. Eneboliger og rekkehus har fått utdelt en egen rød dunk til
hver husstand. Disse må en selv sette ut sammen med søppelspannet på tømmedag.

Også EE-avfall som småelektriske produkter som hårfønere, lysrør, sparepærer eller lignende kan settes
oppi den røde dunken. Større elektriske artikler som kjøkkenmaskin, komfyr, ovn eller lignende kan leveres
tilbake til forhandlere eller hentes av Stavanger Renovasjon (Telefon: 51 50 70 00).

LYS OG VARME
Vi nordmenn er verdensmestere i strømforbruk. Vi har alltid hatt tilgang
til billig og miljøvennlig strøm og derfor har vi blitt fæle til å sløse. Dette
har blitt et problem både for miljøet og lommeboka. Du kan redusere ditt
eget strømforbruk på flere måter. For det første er det viktig at du ikke
fyrer for kråkene. 50-60% av alt strømforbruk i en vanlig husholdning
går til oppvarming av rom og det er her det er mest å spare. Redusér
romtemperaturen et par grader eller installer tidsbrytere som regulerer
temperaturen etter om det er folk i rommet eller ikke. I kalde rom er det
lurt å montere sparepærer. En sparepære bruker bare 1/5 av den 
strømmen som en vanlig pære bruker.
Det er miljø og penger å spare om du slår av lyset i de rommene du ikke
befinner deg i. 

I rom der lyset står på lenge, for eksempel på kjøkkenet, i ganger, arbeidsrom og trappeoppganger er det
lurt å bruke energisparepærer. Energisparepærer baserer seg på samme teknologi som lysrør og inneholder
kvikksølv. Sparepærene må altså leveres som spesialavfall og av den grunn kastes i den røde beholderen.

Hvis du vil vite mer om hvordan du kan spare strøm kan du ringe til Grønt svar på 
Telefon: 815 11 021 eller sjekke www.gronnhverdag.no.



INNKJØP
Som forbrukere har vi stor innflytelse på samfunnet. Innkjøpene vi gjør i dagliglivet er med på å bestemme
hvilke varer butikkene skal føre, for eksempel i hvor stor grad de skal føre økologiske produkter eller 
miljømerkede produkter. To produkter som gjør samme nytten, kan ha vidt forskjellig virkning på naturen.
Noen varer inneholder miljøgifter, andre er resultat av en miljøskadelig produksjonsform. Veldig mange
varer er pakket inn i unødvendig mye emballasje. For å hjelpe oss å handle riktig, er enkelte varer blitt 
merket med ulike miljømerker. Nordens miljømerke heter Svanen. Dette merket settes på de varene som
etter en samlet vurdering av bl.a. produksjonsform, innhold og emballasje blir regnet for å være de mest 
miljøvennlige på markedet. Blauer Engel og Bra miljøval er to andre miljømerker som stiller omtrent de 
samme kravene som svanemerket. EU-blomsten er et nytt merke som skal bli felles for hele Europa og avløse
de andre nasjonale miljømerkene. 
Debio er merket for økologiske varer. Det at en vare er økologisk vil si at den er produsert uten sprøyte-
midler, kunstgjødsel eller tilsettingsstoffer. I Stavanger kan man abonnere på økologisk frukt og grønt fra
Håpet Økologiske AS som holder til på Åsen i Stavanger. (Tlf: 51 82 82 51 eller  92 61 17 78; www.eple.org).

For mer informasjon kan du sjekke www.ecolabel.no

LÅN AV BORETTSLAGET
Tjensvoll servicesentral har en rekke utstyr og redskaper som beboerne i BL Soltun kan låne/leie. De har
høytrykksspyler, trillebårer og hageredskaper. Ta kontakt med Tjensvoll Servicesentral hvis du ønsker å låne
noe (Telefon: 51 55 75 42). Vil du låne stiger kan du ta kontakt med borettslagsstyret. De stigene som henger
på husveggene rundt på feltet er fellesstiger hvis de ikke er merket med navn til eier, og kan benyttes av 
beboerne.

MILJØSTEGET – GRØNN HVERDAG
Sammen med informasjonsheftet har alle beboere i BL Soltun fått et miljøsteg, som er en liste over grønne
handlinger i hverdagen som det er enkelt å komme i gang med. Du kan krysse av det du vil gjøre og bli med
som deltaker i Grønn Hverdag ved å sende inn svarsendingen. Deltakelsen er helt gratis og det er ikke et
medlemskap. Det eneste du må gjøre er å bli litt mer miljøvennlig i det daglige. Som takk for innsatsen får
du Grønn Hverdag Magasinet gratis tilsendt fire ganger i året. 
Du kan alltid benytte deg av Grønn Hverdags tjenester på internett og telefon: 
www.gronnhverdag.no; Grønt svar: 815 11 021.

Blauer EngelSvanemerke DebioBra miljøval EU-blomsten
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